LĐLĐ HUYỆN BÌNH GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

                                Số: 35/ CĐGD
V/v ủng hộ đồng bào miền Trung bị lũ lụt
và tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2016
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bình Giang, ngày 03 tháng 11 năm 2016

Kính gửi: Chủ tịch CĐ, Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong huyện và CĐCQ phòng giáo dục huyện.

Thực hiện Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam, Ủy Ban nhân dân tỉnh Hải Dương, Công văn số 139/LĐLĐ ngày 27/10/2016 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Hải Dương, Công văn số 40/LĐLĐ ngày 31/10/2016 của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Bình Giang về việc vận động CNVCLĐ trong tỉnh Ủng hộ đồng bào miền Trung bị lũ lụt và tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2016; Kế hoạch triển khai vận động, quyên góp ủng hộ đồng bào miền Trung bị lũ lụt và tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2016 của Ủy Ban Mặt trận Tổ Quốc huyện. Ban Thường vụ CĐGD huyện Bình Giang yêu cầu Công đoàn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, công đoàn cơ quan phòng GD huyện thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đòan viên và CNVCLĐ về mục đích, ý nghĩa của cuộc vận động, phát huy truyền thống đòan kết “Tương thân tương ái” của giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn Việt Nam, từ đó có những việc làm thiết thực nhằm quyên góp, ủng hộ tháng cao điểm “Vì người nghèo” và giúp đồng bào Miền Trung vượt qua khó khăn, thiệt hại do mưa lũ gây ra sớm ổn định cuộc sống.
2. Khẩn trương triển khai cuộc vận động đến CNVCLĐ nêu cao tinh thần “Nhường cơm xẻ áo” có những việc làm thiết thực, hỗ trợ cả về vật chất và tinh thần, đi đầu trong cuộc vận động ủng hộ. Tranh thủ sự chỉ đạo của cấp ủy, phối hợp chặt chẽ với chính quyền, MTTQ đồng cấp và các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên và CNVCLĐ về những thiệt hại do mưa lũ gây ra với đồng bào miền Trung và những khó khăn của các hộ nghèo trong huyện để vận động đông đảo CNVCLĐ tích cực tham gia ủng hộ. Kịp thời đưa tin về kết quả cuộc vận động, biểu dương các tập thể, cá nhân có nhiều hoạt động thiết thực trong việc quyên góp, ủng hộ.
3. Mức quyên góp, ủng hộ: cán bộ, công chức, viên chức và người lao động mỗi người một ngày lương.
4. Thời gian triển khai và thực hiện cuộc vận động từ ngày 17/10 đến ngày 30/11/2016.
5. Địa điểm tiếp nhận sự ủng hộ.
Mọi sự ủng hộ nộp trực tiếp tại cơ quan Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc huyện Bình Giang hoặc chuyển tiền ủng hộ vào tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” huyện Bình Giang, số tài khỏan 3713 tại Kho Bạc nhà nước huyện Bình Giang
Đề nghị các đ/c Chủ tịch Công đòan cơ sở trực thuộc phối hợp với Thủ trưởng đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện và kịp thời báo cáo kết quả về CĐGD huyện (theo biểu mẫu) 01 bản mềm Qua địa chỉ Email: vuvanthiepth@gmail.com ; 01 bản có dấu về đ/c Nhữ Văn Chưng- Uỷ viên BCH công đoàn giáo dục huyện trước ngày 10/12/2016 để CĐGD huyện tổng hợp báo cáo CĐGD tỉnh Hải Dương và LĐLĐ huyện Bình Giang./.

   Nơi nhận:
  - LĐLĐ huyện; (để báo cáo)
  - Lãnh đạo PGD; (để phối hợp)
  - Các CĐCS trực thuộc; (để thực hiện)
  - Lưu: VP CĐGD.

                   TM. BAN THƯỜNG VỤ
                              CHỦ TỊCH

              (đã ký)

                 Vũ Xuân Bách

MẪU:  BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ VẬN ĐỘNG

	CĐGD  HUYỆN BÌNH GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐÒANTRƯỜNG…………………

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ QUYÊN GÓP, ỦNG HỘ
Đồng bào miền Trung và tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2016

	Tên CĐCS
	Số CNVCLĐ ủng hộ
	Số tiền ủng hộ
	Các tập thể cá nhân tiêu biểu
	Các hoạt động khác

              TM. NHÀ TRƯỜNG			       TM. BAN CHẤP HÀNH CĐCS
                  HIỆU TRƯỞNG                                            CHỦ TỊCH